Cuenta Publica 2024

Concepto
ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes

Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

2024

1,017,252,529
1,145,230,311
4,024,822,015
2,127,331,854
3,115,256
-644,782,271
0

7,672,969,694

1,136,774,845
44,429,840
8,585,972,660
1,037,507,622
412,812,882
-2,854,201,844
24,914,549
-5,303,270
16,676,422

8,399,583,706

16,072,553,400
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ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024 Y 2023
(CIFRAS EN PESOS)

2023

1,662,819,874
9,012,772,529
21,055,482,209
8,289,941,259
2,329,581
-576,552,578

0

39,446,792,874

9,098,292,094
361,263,739
318,177,977,744
10,808,008,360
444,165,968
-3,787,137,904
53,592,630
-5,703,881
16,676,422

335,167,135,172

374,613,928,046

Concepto

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a
Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Piblica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion
alargo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes
Total del Pasivo
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Pdblica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Piblica / Patrimonio

Hacienda Pdblica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revaltios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacidn de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posiciéon Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Pdblica/Patrimonio

2024
39,746,553
0
0
0
1,205,152,904
1,017,309
0
0

1,245,916,766

0
0
0
119,121,002
0
535,694,936

654,815,938

1,900,732,704

12,962,917,477

35,368,868,708
-22,405,951,231
0

1,208,903,219
-183,616,077
-1,254,036,183
0

0

2,646,555,479

0

0
0

14,171,820,696

16,072,553,400

2023
35,166,052
0
0
0
7,234,546,626
1,017,309
0
0

7,270,729,987

o O O O O

548,068,474
548,068,474

7,818,798,461

356,943,927,060

365,374,275,610
-8,430,348,550
0

9,851,202,525

18,535,909,714
-19,789,945,897
0

0
11,105,238,708

0

0
0

366,795,129,585

374,613,928,046

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizo: Lic. Guillermo Gatica Velazquez Elabor6: Mtro. Gerardo Javier Rivera Aguilar
Encargado de Despacho de la Subdireccion de Recursos Financieros Gerente de Contabilidad
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